



Yttrande  
2023-05-09

1(1)

Dnr: SN/2023:127

### Handläggare

Avdelningschef Annikki Norén  
annikki.noren@uddevalla.se

## Remissvar över remiss Ett statligt huvudmannaskap för personlig assistans, SOU 2023:9

Uddevalla kommun har getts möjlighet att inkomma med synpunkter till SOU 2023:9 om Ett statligt huvudmannaskap för personlig assistans.

### Sammanfattning av synpunkterna

Uddevalla kommun ställer sig bakom utredningens bedömning att ett statligt huvudmannaskap är det alternativ som bäst bidrar till långsiktiga och stabila förutsättningar för insatsen personlig assistans. Utredningen visar att statligt huvudmannaskap ger förutsättningar för ökad likvärdighet och rättssäkerhet i bedömningen av rätten till personlig assistans. Den enskildes ansökan av insatsen personlig assistans handläggs då endast av en verksamhet, vilket medför att integritetsnära och känsliga uppgifter om funktionsförmågor inte behöver hanteras mellan flera instanser som ska utreda samma insats.

Den administrativa uppgiften minskar bland annat genom att kommunerna ej längre blir skyldig att medfinansiera de första 20 timmarna av den statliga assistansen. Varje utförare föreslås hantera sin egen sjuklönekostnad genom att ersättningen i den årligen beslutade timschablonen höjs.

Utredningens förslag är att det statliga huvudmannaskapet ska träda i kraft 1 januari 2026 och att de kommunala besluten om personlig assistans från detta datum ska föras över löpande till Försäkringskassan. Under övergångsperioden gäller särskilt uppsatt regelverk.

Kommunerna ska fortsätta att utföra personlig assistans om den enskilde begär det. När staten tar över ansvaret för insatsen kommer kostnaderna för kommunerna att bli mindre. Utredningen föreslår därför att staten ska minska den utjämningsbudget som finns för att jämna ut skillnaderna mellan kommunerna. Socialtjänsten i Uddevalla kommun lämnar som remissinstans yttrande till SOU 2023:9 att nämnden ställer sig positiv till förslagen om ändring till att staten genom Försäkringskassan ska ha ett samlat huvudmannaskap för myndighetsutövningen och finansieringen av insatsen personlig assistans.

### SOCIALNÄMNDEN

Annikki Norén  
Avdelningschef